
特定非営利活動法人まきしま絆の会 入会案内 

 

 

特定非営利活動法人まきしま絆の会 

理事長   辻 昌美       

 

 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当法人の運営には格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、私ども「まきしま絆の会」は、宇治市槇島町を起点として異世代がお互いに認め

合い相互理解と交流を深め、協力して地域社会の活性化に寄与することを目的に平成 23 年

に特定非営利活動法人として立ち上がりました。今後も様々な事業活動を通じて地域の活

性化に総力を挙げて取り組む所存です。つきましては、当法人の目的に賛同し、一緒に活

動、またご協力いただける多くの皆様に会員として入会くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

記 

 

法人の概要 

（名称）特定非営利活動法人まきしま絆の会 

 

（目的）この法人は、地域のすべての人に対して、子育てしやすい環境づくり、次世代を

担う子どもの健全育成、世代を超えたコミュニティづくりおよび生活支援に関する事業を

行い、異世代がお互いに認め合い相互理解と交流を深め、協力して活性化する地域社会づ

くりに寄与することを目的とする。 

 

（事業） 

① 子育て支援に資する事業 

② 子育て親子の交流の場の運営と交流の促進事業 

③ 母親の就労支援と子育て等に関する相談及び啓発事業 

④ 住みよいまちづくりを目的とした高齢者への買い物代行および家事代行事業 

⑤ 水辺の再生、地域の再生事業 

⑥ 上記各号の事業に附帯する事業 

⑦ その他、この法人の目的を達成するために必要な事業 

以上 



特定非営利活動法人まきしま絆の会 会員のご案内 

 

（会員の種別） 

正会員  活動運営全般に関わり、事業を積極的に推進するために入会した個人及び団体 

     （総会での議決権を有し、日常的に本会の運営に参画して頂ける方） 

     入会金 10,000 円 年会費 5,000 円 

 

賛助会員 この法人の活動を賛助するために入会した個人及び団体 

     （日常的な活動には参加は難しいが、活動に援助いただける方） 

     入会金 0 円 年会費 1 口 3,000 円（1 口以上） 

 

活動会員 この法人の活動に参加、または支援するために入会した個人 

     （本会の活動やイベントに参加、あるいは応援していただける方） 

     入会金 0 円 年会費 2,000 円 

 

 

 

※年会費および入会金は、日々のＮＰＯ活動の経費や基礎的財政基盤として運用させてい

ただきます。 

※一度納入された入会金、年会費は、返却できませんのでよろしくお願いいたします。 

※毎年、4 月 1 日から 3 月 31 日までが年会費の有効期間です。 

※中途入会の場合でも、上記金額でお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人まきしま絆の会          

 理事長 辻 昌美                  

宇治市槇島町薗場 22 番地              

 

事務局：宇治市槇島町十一 173 番地の１リオス槇島内 

電話 0774-66-1849  ＦＡＸ 0774-66-1948 



特定非営利活動法人まきしま絆の会 入会申込書 

 
（申込日：令和  年  月  日） 

特定非営利活動法人まきしま絆の会 理事長様 

私は、特定非営利活動法人まきしま絆の会の目的に賛同し、入会を申し込みます。 

ふりがな  

お名前 

（団体の場合は名称及び代表者名） 

 

 

（団体の場合の担当者名） 

 

住所 

 

 

〒 

TEL         （       ） 

FAX         （       ） 

携帯電話  

E-mail            ＠ 

該当箇所に○印をご記入ください。 

【     】 正会員（入会金：10,000 円 年会費：5,000 円） 

        ※正会員の方は、毎年 1 回開催の総会に出席いただき、運営へのご協力をお願いいたします。 

 

【     】 賛助会員（年会費：1 口 3,000 円） 1 口以上 

        [     ]口申し込みます。 

 

【     】 活動会員（年会費：2,000 円） 

備考欄  

振込先情報 ゆうちょ銀行 四四八支店    普通預金 ４３０４５６５ 

口座名義：特定非営利活動法人まきしま絆の会 

「個人情報保護法」に基づき、本人の承認を得ないで個人情報を第三者に提供することは致しません。 

 

事務局使用欄 

受付日 入金確認 登録  

 

 

   

 


